
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH CÀ MAU 

 

 Số: 657/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

  Cà Mau, ngày 11 tháng 4 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc gia hạn sử dụng đất 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU 

 
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 (sửa đổi, bổ 

sung năm 2017, 2019); 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

 Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 113/TTr-

STNMT ngày 23/3/2023 và ý kiến của các Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Chùa Tam Hiệp đang sử dụng thửa đất số 212 thuộc tờ 

bản đồ địa chính số 01/BĐĐC tại ấp Bình Minh, xã Trần Hợi, Huyện Trần Văn 

Thời, tỉnh Cà Mau (thửa đất được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số BG 

269611, do Sở Tài nguyên và Môi trường thừa ủy quyền cấp ngày 17/10/2011) với 

mục đích đất trồng lúa, được gia hạn sử dụng đất với diện tích 82.539,8m2 đến năm 

2063. 

 Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Sở Tài nguyên và Môi trường, 

Chùa Tam Hiệp có trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc sau đây: 

 1. Sở Tài nguyên và Môi trường: 

 a) Hướng dẫn Chùa Tam Hiệp nộp phí và lệ phí theo quy định của pháp luật 

(nếu có). 

 b) Chỉ đạo Văn phòng đăng ký đất đai trực thuộc xác nhận gia hạn sử dụng 

đất vào Giấy chứng nhận đã cấp; chỉnh lý, cập nhật biến động vào hồ sơ địa chính, 

cơ sở dữ liệu đất đai; trao Giấy chứng nhận cho cơ sở tôn giáo. 

 2. Chùa Tam Hiệp: 

a) Nộp tiền phí, lệ phí và các khoản nghĩa vụ tài chính (nếu có) khi có thông 

báo của Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế tỉnh theo quy định. 

34                                         CÔNG BÁO CÀ MAU/Số 32/Ngày 18-4-2023



b) Quản lý và sử dụng đất đúng diện tích, ranh giới, mục đích sử dụng đất sau 

khi được gia hạn; chấp hành đúng các quy định của pháp luật về đất đai và bảo vệ 

môi trường. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và 

Môi trường, Thủ trưởng sở, ngành, đơn vị có liên quan và Chùa Tam Hiệp tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

 
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
Lê Văn Sử 

 

CÔNG BÁO CÀ MAU/Số 32/Ngày 18-4-2023 35


